doc. 64), en què s’estableixen uns límits que s’estenen “de Matirero usque in Esera et 
de serra de Arb in intro.”

793. H: abens.
794. D i H: Napal.
795. D: Alkezar. F: Alcheçar.
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que ad rivum qui dicitur Alchanadre796 simili modo sit iuris797 Roten-
sis ecclesie. Kastrum798 vero quod dicitur Siuili799 et villa que vocatur 
Biarag800 simulque omnis regio que est infra suprascriptum rivum 
sit iuris ecclesie Oscensis urbis. Hoc igitur decretum omni tempore 
ab omnibus episcopis qui nobis loco et ordine successerint volumus 
firmum illibatumque servare ut pax et concordia sit inter eos ut nulli 
deinceps pro supradictis terminis litigandi occasio oriatur.

Facta confirmationis pagina tercio801 idus decembris, anno ab 
incarnatione Domini Mº LXXXº, era vero Cª XVIIIª post millesima,802 
in monasterio Sancti Iohannis Babtiste803 de Penna,804 anno XVIIIº805 
regni supradicti principis. 

Consistente806 abbate Santio in eodem monasterio Sancti Iohan-
nis, Grimaldus vero abbas in monasterio Sancti Victoriani, Sancius 
Galindiz comes in Boltangna807 et in Atares et in Sosi, Centullus Bi-
gorensis808 comes in Penna et in Ara, Santius809 Rannimiriz810 frater 
regis in Banavarre811 et in Fonte Tova,812 Guillelmus Servidi813 in Ca-
pella.814 Ego Sancius, gracias Deo rex Pampilonensis et Aragonensis 

796. E: Alcanadre. H: Achanatre.
797. En D, trobem: […] iuris ecclesie Barbutanensis urbis [...] sedis loco antique 

urbis Hictose, quia in suburbio // eius est fundata pro ea. Castrum vero quod dicitur 
Suuli et villa que vocatur Biara simulque [...]. En H: “ecclesie Barbutane (aquí hay 
dos líneas borradas”. En I: “urbis que debet esse episcopalis sedes, loco antique urbis 
Hictose, que in suburbio eius est fundata post ea.” 

798. F: Castrum.
799. Dubtós. En D: Suuli o quelcom semblant. H: Sciuli.
800. Dubtós.
801. H: III.
802. H: M.
803. Manca en F.
804. E: Pinna.
805. H: XIIII.
806. E: Existente.
807. D i H: Volutania. F: Boltaagna.
808. D, F i H: Bigorrensis.
809. H: Sancius.
810. H: Ranimiriz; F: Ranmiriz.
811. Aquí s’acaba la transcripció de C i D.
812. H: Fonte Tova; F: Fontova.
813. H: Vvillelmus Servus Dei.
814. H: Chapella. Aquí s’acaba H. Segons h, després: Hoc est translatum fideliter 

factum in presentia Rotensium canonicorum. Et sunt testes huius translati: Egidius 
de Ciliis, Rotensis canonicus, et hoc sig- (signe) num eius et Bernardus de l’Avellana, 
Rotensis canonicus, et hoc sig- (signe) num eius. Ego Dominicus scriptor hoc translatum 
fideliter scripsi et hoc sig- (signe) num feci, XIIIª kalendas februarii, sub era Mª CCª 
Lª Vª. Sig- (signe) num Raimundi de Siscar Lavascensis ministri.
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hanc d[efi]nitionem laudo et propio signo corroboro. Signum (signe) 
Sancii regis. Ego Petrus, Sancii regis filius, hanc 815 definicionem lau-
do et propio signo corroboro.